
 

 

CITTÀ DI SULMONA 

 

REGISTRO DECRETI n.ro 33 del 03/08/2018 

Decreto N. 33 del 03/08/2018 
 

PROPOSTA N.ro 192 del Settore SINDACO Ufficio PROTSIND 

 
OGGETTO: Revoca conferimento incarichi ad interim della dirigenza dei Servizi alla Collettività alla 

Dott.ssa Katia Panella 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO  che con precedente atto sindacale n. 1 dell’11.01.2018, atteso che il 1° Settore è 

privo di dirigente titolare,  si è provveduto ad affidare ai sensi dell’art. 35, commi 1 e 2, ROGUS la  

reggenza dei servizi ricompresi all’interno di detto Settore “Amministrativo e Legale” come da 

prospetto che segue: 

 

1° Settore Amministrati 

Servizi Dirigente ad interim 

Servizio Affari Legali Dott.ssa Katia Panella  

Servizi alla Collettività Dott.ssa Katia Panella 

Servizi alla Persona Dott.ssa Katia Panella 

Servizio Amministrazione del 

Personale 

Dott.ssa Filomena Sorrentino 

 

 

CONSIDERATO che detti affidamenti, come del resto previsto dal predetto art. 35, comma 2, 
dovevano caratterizzarsi per straordinarietà ed urgenza “…e, comunque, con una durata 
dell’incarico limitata nel tempo al fine di non compromettere l’ottimale funzionalità della Ripartizione 
e/o dei Servizi affidati.” e ciò nelle more della modifica della attuale macrostruttura dell’Ente  e  
fatta salva diversa disposizione dettata da sopravvenute ragioni organizzative; 
  
EVIDENZIATO che il processo di riorganizzazione è ancora in divenire; 

RITENUTO necessario, a garanzia dell’efficienza dell’Ente, revocare il predetto decreto nella sola 

parte relativa al conferimento dell’interim dei  Servizi alla Collettività al Dirigente Dott.ssa Katia 

Panella, titolare anche dell'incarico di Vice Segretario Generale e Presidente dell'Ufficio 

Procedimenti Disciplinari, atteso che il concentrarsi per un tempo prolungato, oltre sei mesi, sullo 

stesso dirigente di servizi complessi e caratterizzati sicuramente dal prevalere di attività non 



REGISTRO DECRETI n.ro 33 del 03/08/2018 

ordinarie, con personale carente  e generalmente sottodimensionato, rischia di pregiudicare il buon 

andamento e l'ottimale funzionalità del Settore 3° e dei restanti Servizi al predetto Dirigente affidati; 

VISTI E RICHIAMATI: 

- il DLgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 50 rubricato “Competenze del Sindaco e del 

Presidente della Provincia”; 

-  il DLgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

  

 

D E C R E T A 

1. DI REVOCARE, per le motivazioni tutte espresse in premessa, il decreto sindacale n. 1 

dell’11.01.2018 nella sola parte relativa al conferimento della  reggenza dei Servizi alla Collettività 

ricompresi all’interno del 1° Settore “Amministrativo e Legale” alla dott.ssa Katia Panella;   

2. DI NOTIFICARE il presente decreto alla dott.ssa Katia Panella; 

3. DI COMUNICARE  il presente decreto ai restanti organi di vertice dell’Ente. 

 

Il presente decreto  è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

                                                                        Il Sindaco   

                                                           dott.ssa Annamaria Casini 

 

 

 

    


